[image: image1.wmf]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

13 декабря  2022 года

                                      № 128
г. Никольск

	О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений района, утвержденное решением Представительного Собрания Никольского муниципального района от 26 ноября 2008 года №89

В соответствии со статьей 21 Устава Никольского муниципального района, Представительное Собрание Никольского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений района, утвержденное решением Представительного Собрания Никольского муниципального района от 26 ноября 2008 года №89 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. пункт 2.1 Положения изложить в следующей редакции:

«2.1. Минимальный размер окладов (должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам и профессиональным стандартам в муниципальных учреждениях устанавливается согласно приложению 1 к настоящему Положению.»;

1.2. приложение 1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Авангард», но не ранее 1 января 2023 года, подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Никольского

муниципального района                                                                                 В.В. Панов
Приложение

к решению Представительного Собрания Никольского муниципального района

от  13.12.2022 года  № 128
«Приложение 1

к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений района
МИНИМАЛЬНЫЙ РАЗМЕР

ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ

КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ И ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ

СТАНДАРТАМ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ
	Профессиональная квалификационная группа / профессиональный стандарт
	Минимальный размер окладов (должностных окладов) (рублей)

	1
	2

	- должности и профессии первого уровня

- должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава (культура, искусство и кинематография)

- должности, профессии и специальности, по которым в соответствии с профессиональными стандартами установлен 1, 2 или 3 уровень квалификации
	2068.0

	- должности и профессии второго уровня

- должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена

- должности, профессии и специальности, по которым в соответствии с профессиональными стандартами установлены 4 или 5 уровень квалификации
	2405.0

	- должности третьего уровня

- должности педагогических работников

- должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена

- должности работников административно-хозяйственного и учебно-вспомогательного персонала (дополнительное профессиональное образование)
- должности, профессии и специальности, по которым в соответствии с профессиональными стандартами установлен 6 уровень квалификации
	4253.0

	- должности четвертого уровня

- должности руководителей структурных подразделений образования

- должности профессорско-преподавательского состава и руководителей структурных подразделений (дополнительное профессиональное образование)

- должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
- должности, профессии и специальности, по которым в соответствии с профессиональными стандартами установлен 7, 8 или 9 уровень квалификации
	5400.0
	».

_1234567890.doc
[image: image1.png]